EDITAL Nº 38/2020
CHAMA CANDIDATOS APROVADOS EM PROCESSO SELETIVO
PÚBLICO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO DE MÉDICOS COM ESPECIALIDADE EM
PEDIATRIA PARA ATENDER NO PRONTO ATENDIMENTO

PEDIÁTRICO – PAP.
TORNA PÚBLICO, para conhecimento de todos os interessados que estão
sendo chamados, a fim de contratação por tempo determinado para a função
de MÉDICO, nos termos da Lei nº  5.418 de 13 de junho de 2019, e nos
termos do inciso IX, do Art. 37 da Constituição Federal, objeto do Processo
Seletivo Público Simplificado de que trata o Edital n° 22/2020, observada a
respectiva  classificação,  pela  ordem  de  aprovação,  conforme  Edital  nº
34/2020,  tendo  o  prazo  de  05(cinco)  dias  úteis  para  apresentar  a
documentação necessária:
Nº Nome Carga horaria semanal indicada na inscrição
1º Maria Luiza Krummenauer 12h
2º Iorrana Rodrigues 12h
3º Paulo Castelli 6h
4º Mariana Grossi 18h
Os  candidatos  convocados  acima  deverão  encaminhar  documentação
digitalizada,  em extensão  .pdf,  para  o  e-mail  crh@pmpf.rs.gov.br,  com o
Assunto: “Documentação Edital  22.2020”,  conforme relação disponível  no
site  da  prefeitura,  em
http://www.pmpf.rs.gov.br/servicos/geral/multimidia/chamamento_relacao_d
ocs_ingresso.pdf , assim como agendar exame de aptidão física e mental, no
Núcleo de Biometria, pelos telefones 3313-7525 ou 9.8404-7190 (whats-app).

Luciano Palma de Azevedo – Prefeito Municipal
Marlise Lamaison Soares- Sec. de Administração